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PRESIDENCIA MUNICIPAL DE TLAHUELILPAN, HIDALGO.
ADJUDICACION DIRECTA NO. AO-PMT-REP0O-2023-06

“COLOCACION DE 12 POSTES CON LUMINARIAS”
TLAHUELILPAN, HIDALGO, A 14 DE DICIEMBRE DEL 2023.

DICTAMEN

CON FUNDAMENTO EN LO QUE ESTABLECE EL ARTICULO 43 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y
SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS PARA EL ESTADO DE HIDALGO, SE EMITE EL PRESENTE DICTAMEN TECNICO:

CRITERIOS UTILIZADOS PARA LA EVALUACION DE LA PROPUESTA

1.- QUE, DE ACUERDO A LAS BASES EMITIDAS PARA LA PRESENTE ADJUDICACION DIRECTA, EL CRITERIO DE EVALUACION
DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS SERA EL METODO BINARIO, DE ACUERDO A LAS BASES DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO.

EN TERMINOS DE LOS ARTICULOS 44 DE LA LEY, 41Y 42 DEL REGLAMENTO DE LA MISMA, LA CONVOCANTE PARA HACER
LA EVALUACION DE LAS PROPOSICIONES, VERIFICARA QUE LAS MISMAS CUMPLAN CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS
EN LAS BASES DE ADJUDICACION DIRECTA.

ALGUNOS DE LOS CRITERIOS PARA HACER LA EVALUACION DE LAS PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS, SON:
VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO DE LAS CONDICIONES LEGALES EXISTENTES EXIGIDAS AL PARTICIPANTE; QUE LOS
RECURSOS PROPUESTOS POR EL PARTICIPANTE SEAN LOS NECESARIOS PARA EJECUTAR LA OBRA SATISFACTORIAMENTE,
CONFORME AL PROGRAMA DE EJECUCION, ASI COMO, LAS CANTIDADES DE TRABAJO ESTABLECIDAS; QUE EL ANALISIS,
CALCULO E INTEGRACION DE LOS PRECIOS UNITARIOS SEAN ACORDES CON LAS CONDICIONES DE COSTOS VIGENTES
EN EL LUGAR DONDE SE UBIQUE LA OBRA. EN TODOS LOS CASOS, SE DEBERA PREVER QUE CADA CONCEPTO DE TRABAJO
ESTE DEBIDAMENTE INTEGRADO Y SOPORTADO, DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES DE CONSTRUCCION Y
NORMAS DE CALIDAD REQUERIDAS, PROCURANDO QUE ESTOS CONCEPTOS SEAN CONGRUENTES CON LAS CANTIDADES
DE TRABAJO ESTABLECIDAS EN EL PROYECTO. EN NINGUN CASO, PODRAN UTILIZARSE MECANISMOS DE PUNTOS
Y PORCENTAJES PARA SU EVALUACION.

UNA VEZ HECHA LA EVALUACION DE LAS PROPOSICIONES, EL CONTRATO SE ADJUDICARA AL PARTICIPANTE CUYA
PROPUESTA RESULTE SOLVENTE PORQUE REUNE LAS CONDICIONES LEGALES, TECNICAS Y ECONOMICAS REQUERIDAS
POR LA CONVOCANTE Y GARANTICE SATISFACTORIAMENTE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES RESPECTIVAS.

RESENA CRONOLOGICA DE LOS ACTOS DEL PROCEDIMIENTO

1.- ENTREGA DE INVITACION: SE REALIZO LA ENTREGA DE INVITACION EL DIA 09 DE NOVIEMBRE DE 2023 EN EL
MUNICIPIO DE TLAHUELILPAN, HIDALGO.

2.- PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES:

2.1.- APERTURA DE LOS SOBRES QUE DICEN CONTENER LAS PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS Asi
COMO LA DOCUMENTACION DISTINTA A LA PROPUESTA: SE CELEBRO A LAS 10:00 HORAS DEL DIA 14 DE
NOVIEMBRE DE 2023, EN LAS OFICINAS DE OBRAS PUBLICAS DE ESTA PRESIDENCIA MUNICIPAL, RESULTANDO LO
SIGUIENTE EN LA EVALUACION CUANTITATIVA:

EN ESTA ETAPA, EL PARTICIPANTE PRESENTO TOPOS Y CADA UNO DE LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN LAS BASES
DEL PROCEDIMIENTO, CONTENIDOS EN LOS PUNTQS.
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2.1 DOCUMENTACION LEGAL Y CAPACIDAD FINANCIERA. PRESENTANDO TODOS Y CADA UNO DE LOS ANEXOS

SOLICITADOS

2.2 DOCUMENTACION TECNICA. PRESENTANDO TODOS Y CADA UNO DE LOS ANEXOS SOLICITADOS, ES DECIR: LOS
ANEXOS DEL 01 AL 02

2.3 DOCUMENTACION ECONOMICA. PRESENTANDO TODOS Y CADA UNO DE LOS ANEXOS SOLICITADOS, ES DECIR 01
AL 07, DE CUYA ETAPA SE DESPRENDIO EL RESUMEN CON LA SIGUIENTE INFORMACION:

B fed PERIODODE | FECHADE | FECHADE IMPORTE | OBSERVACIO
' EJECUCION INICIO | TERMINACION NES
LICITANTE: C. CARLOS 5 16 DE 30 DE _—
ALBERTO PEREZ MORA N :?U'ﬁ‘ms DICIEMBRE | DICIEMBRE DE | $ 202,015.02 | Vet oo
DE 2023 2023
LICITANTE: C. RICARDO — 16 DE 30 DE VA
CANO GOMEZ AT RS o | DICIEMBRE | DICIEMBRE DE | $ 206,895.73 | v, i
DE 2023 2023
. 6 DE 30 DE
LICITANTE: C. CARLOS 15 DIAS 1 IVA
ALFONSO CABRERA SALAZAR | NATURALES Dgﬂ?g:;ﬁ DIC“;“S??'}E DE | $ 208,876.86 | yney yipo

DICHO LO ANTERIOR, SE LEVANTO EL ACTA DE APERTURA DE PROPOSICIONES FIRMADAS POR LOS PARTICIPANTES EN
EL ACTO, Y SE PROCEDIO A LA REVISION DE LAS PROPUESTAS, PARA SU ANALISIS.

EVALUACION Y RAZONES DE ACEPTACION Y DESECHAMIENTO DE LAS PROPUESTAS

1. EVALUACION DE LAS PROPUESTAS TECNICAS DE LOS PARTICIPANTES CONFORME AL ARTICULO 44
DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS PARA EL ESTADO DE
HIDALGO Y DE LOS ARTICULOS 41 Y 42 DEL REGLAMENTO DE LA MISMA LEY, SE DETERMINO LO SIGUIENTE:

C. CARLOS ALBERTO PEREZ MORA

DOCUMENTACION TECNICA SOLICITADA CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
1.- OFICIO DE INVITACION (ACUSE) SI NINGUNA
2.- REGISTRO DE PADRON DE CONTRATISTAS (ACTUALIZADO Y SI NINGUNA
CON ESPECIALIDAD DE LA OBRA) \ /

===,
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C. RICARDO CANO GOMEZ

-
— i

-~}
Nl
y ".|

“ f‘-’\;{ N

r ]

DOCUMENTACION TECNICA SOLICITADA CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES ;,J

i

1.- OFICIO DE INVITACION (ACUSE) SI NINGUNA 1“%‘
2.- REGISTRO DE PADRON DE CONTRATISTAS (ACTUALIZADO Y o T (&
CON ESPECIALIDAD DE LA OBRA) )
A

g
]
B fl,‘!
Ty
C. CARLOS ALFONSO CABRERA SALAZAR |
DOCUMENTACION TECNICA SOLICITADA CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES (;j‘
NY
/|
1.- OFICIO DE INVITACION (ACUSE) SI NINGUNA _;_:;,f]
2.- REGISTRO DE PADRON DE CONTRATISTAS (ACTUALIZADO Y s NINGUNA X
CON ESPECIALIDAD DE LA OBRA)
PARTICIPANTE RESULTADO DE LA EVALUACION DE LAS OBSERVACIONES

PROPOSICIONES TECNICAS

LICITANTE: C. CARLOS
ALBERTO PEREZ MORA

CUMPLE CON EL CONTENIDO DE LOS
REQUERIMIENTOS TECNICOS SOLICITADOS EN LAS
BASES DE LA PRESENTE ADJUDICACION RELATIVO A

LOS ANEXOS DEL 01 AL 02

ES PROCEDENTE CONTINUAR
CON LA EVALUACION DE LA
PROPUESTA ECONOMICA
PRESENTADA

LICITANTE: C. RICARDO
CANO GOMEZ

CUMPLE CON EL CONTENIDO DE LOS
REQUERIMIENTOS TECNICOS SOLICITADOS EN LAS
BASES DE LA PRESENTE ADJUDICACION RELATIVO A

LOS ANEXOS DEL 01 AL 02

ES PROCEDENTE CONTINUAR
CON LA EVALUACION DE LA
PROPUESTA ECONOMICA
PRESENTADA

LICITANTE: C. CARLOS
ALFONSO CABRERA
SALAZAR

CUMPLE CON EL CONTENIDO DE LOS
REQUERIMIENTOS TECNICOS SOLICITADOS EN LAS
BASES DE LA PRESENTE ADJUDICACION RELATIVO A

LOS ANEXOS DEL 01 AL 02

ES PROCEDENTE CONTINUAR
CON LA EVALUACION DE LA
PROPUESTA ECONOMICA

PRESENTADA

2.- EVALUACION DE LAS PROPUESTAS ECONOMICAS DE LOS PARTICIPANTES CONFORME AL ARTICULO 44 DE

LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS PARA EL ESTADO DE HIDALGO
Y DE LOS ARTICULOS 41 Y 42 DEL REGLAMENTO DE LA MISMA LEY, SE DETERMINO LO SIGUIENTE; =
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C. CARLOS ALBERTO PEREZ MORA :

|

DOCUMENTO ECONOMICO SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 7 i

1.- CARTA COMPROMISO DE LA PROPOSICION S NINGUNA 4
EN PAPEL MEMBRETADO DE LA EMPRESA. i

2.- ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS DE LOS S NINGUNA t/
CONCEPTOS C
Vi

3.- ANALISIS DE LOS COSTOS BASICOS O SI NINGUNA <

PRELIMINARES k7

| '

]

4.- LISTADO (EXPLOSION) DE INSUMOS QUE SI NINGUNA !_?“'
INTERVIENEN EN LA INTEGRACION DE LA

PROPUESTA AGRUPANDO POR MATERIALES >

MAS  SIGNIFICATIVOS Y EQUIPOS DE

INSTALACION PERMANENTE, MANO DE OBRA,
MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION.

AT

; NN
) 2

=i

/,

£

5.- CATALO,GO DE CONCEPTOS, CONTENIENPO SI NINGUNA ;H
DESCRIPCION, UNIDADES DE MEDICION, =
CANTIDADES DE = TRABAJO, PRECIOS
UNITARIOS CON NUMERQ Y LETRA E IMPORTES
POR PARTIDA, SUB PARTIDA, CONCEPTO Y DEL
TOTAL DE LA PROPUESTA.

,ﬁ
"% O
b BN

6.- PROGRAMA CALENDARIZADO DE EJECUCION SI NINGUNA 7
GENERAL DE LOS TRABAJOS DIVIDIDO EN m*
PARTIDAS Y SUB PARTIDAS EN FORMA 4
MENSUAL Y A PRECIO DE VENTA DE LOS i
CONCEPTOS SOLICITADOS. {

7.7 PROGRAMAS DE EROGACIONES SI NINGUNA /
CALENDARIZADOS Y CUANTIFICADOS EN I
PARTIDAS Y SUB PARTIDAS DE UTILIZACION
MENSUAL A COSTO DIRECTO DE:

«  MANO DE OBRA.

« MAQUINARIA Y EQUIPO DE
CONSTRUCCION, IDENTIFICANDO SU
TIPO Y CARACTERISTICAS.

o MATERIALES MAS SIGNIFICATIVOS Y
EQUIPOS DE INSTALACION
PERMANENTE.

«  PERSONAL PROFESIONAL TECNICO,
ADMINISTRATIVO Y DE SERVICIO -

4
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o MAQUINARIA Y EQUIPO DE
CONSTRUCCION, IDENTIFICANDO SU
TIPO Y CARACTERISTICAS.

o MATERIALES MAS SIGNIFICATIVOS Y
EQUIPOS DE INSTALACION
PERMANENTE.

o PERSONAL PROFESIONAL TECNICO,
ADMINISTRATIVO Y DE SERVICIO
ENCARGADO DE LA DIRECCION,
SUPERVISION Y ADMINISTRACION
DE LOS TRABAIJOS.

C. CARLOS ALFONSO CABRERA SALAZAR

DOCUMENTO ECONOMICO SOLICITADO

CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES

1.- CARTA COMPROMISO DE LA PROPOSICION
EN PAPEL MEMBRETADO DE LA EMPRESA.

SI

NINGUNA

2.- ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS DE LOS
CONCEPTOS

SI

NINGUNA

3.- ANALISIS DE LOS COSTOS BASICOS O
PRELIMINARES

SI

NINGUNA

4.- LISTADO (EXPLOSIC)N) DE INSUMOS QUE
INTERVIENEN EN LA INTEGRACION DE LA
PROPUESTA AGRUPANDO POR MATERIALES
MAS SIGNIFICATIVOS Y EQUIPOS DE
INSTALACION PERMANENTE, MANO DE OBRA,
MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION.

SI

NINGUNA

5.- CATALOGO DE CONCEPTOS, CONTENIENDO
DESCRIPCION, UNIDADES DE MEDICION,
CANTIDADES DE TRABAJO, PRECIOS
UNITARIOS CON NUMERQ Y LETRA E
IMPORTES POR PARTIDA, SUB PARTIDA,
CONCEPTO Y DEL TOTAL DE LA PROPUESTA.

SI

NINGUNA

6.- PROGRAMA CALENDARIZADO DE
EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS
DIVIDIDO EN PARTIDAS Y SUB PARTIDAS EN
FORMA MENSUAL Y A PRECIO DE VENTA DE
LOS CONCEPTOS SOLICITADOS.

SI

NINGUNA

\

6
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ENCARGADO DE LA DIRECCION,
SUPERVISION Y ADMINISTRACION DE
LOS TRABAJOS.

C. RICARDO CANO GOMEZ

DOCUMENTO ECONOMICO SOLICITADO

CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES

1.- CARTA COMPROMISO DE LA PROPOSICION
EN PAPEL MEMBRETADO DE LA EMPRESA.

SI

NINGUNA

2.- ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS DE LOS
CONCEPTOS

SI

NINGUNA

3.- ANALISIS DE LOS COSTOS BASICOS O
PRELIMINARES

SI

NINGUNA

4.- LISTADO (EXPLOSION) DE INSUMOS QUE
INTERVIENEN EN LA INTEGRACION DE LA
PROPUESTA AGRUPANDO POR MATERIALES
MAS SIGNIFICATIVOS Y EQUIPOS DE
INSTALACION PERMANENTE, MANO DE OBRA,
MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION.

SI

NINGUNA

5.- CATALOGO DE CONCEPTOS, CONTENIENDO
DESCRIPCION, UNIDADES DE MEDICION,
CANTIDADES DE TRABAJO, PRECIOS
UNITARIOS CON NUMERO Y LETRA E
IMPORTES POR PARTIDA, SUB PARTIDA,
CONCEPTO Y DEL TOTAL DE LA PROPUESTA.

SI

NINGUNA

6.- PROGRAMA CALENDARIZADO DE
EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS
DIVIDIDO EN PARTIDAS Y SUB PARTIDAS EN
FORMA MENSUAL Y A PRECIO DE VENTA DE
LOS CONCEPTOS SOLICITADOS.

SI

NINGUNA

7.- PROGRAMAS DE EROGACIONES
CALENDARIZADOS Y CUANTIFICADOS EN
PARTIDAS Y SUB PARTIDAS DE UTILIZACION
MENSUAL A COSTO DIRECTO DE:

*  MANO DE OBRA.

SI

NINGUNA

5
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7.- PROGRAMAS DE EROGACIONES SI NINGUNA
CALENDARIZADOS Y CUANTIFICADOS EN
PARTIDAS Y SUB PARTIDAS DE UT[LIZACION
MENSUAL A COSTO DIRECTO DE:
° MANO DE OBRA.
° MAQUINARIA Y EQUIPO DE
CONSTRUCCION, IDENTIFICANDO SU
TIPO Y CARACT ERfS‘I‘!CAS.
° MATERIALES MAS SIGNIFICATIVOS Y
EQUIPOS DE INSTALACION
PERMANENTE.
° PERSONAL PROFESIONAL TECNICO,
ADMINISTRATIVO Y DE SERVICIO
ENCARGADO DE LA DIRECCION,
SUPERVISIC)N Y ADMINISTRACI@N
DE LOS TRABAJOS.
SE ANEXA CUADRO COMPARATIVO DE LA PROPOSICIC)N ECONOMICA DEL PARTICIPANTE
PARTICIPANTE RESULTADO DE LA EVALUACION DE LAS OBSERVACIONES

PROPOSICIONES TECNICAS

C. CARLOS ALBERTO
PEREZ MORA

1- CUMPLE CON LA DOCUMENTACION
SOLICITADA EN LAS BASES DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO Y CON. LAS CONDICIONES
ECONOMICAS ~ PROGRAMADAS, POR  SER
SOLVENTE LA PROPUESTA PRESENTADA EN EL
MONTO TOTAL, MANIFESTADO EN LOS ANEXO 01
AL 07 Y DE ACUERDO AL ANALISIS HECHO A LA
MISMA, ESTO CONFORME AL ESTUDIO DE
MERCADO REALIZADO POR ESTA CONVOCANTE
PARA EL PRESENTE PROCESO; POR LO QUE ES
FACTIBLE SU CONTRATACION Y DE QUE EL
MONTO DE LA OBRA PROPUESTO SE ENCUENTRA
VIGENTE DENTRO DE LA REGION EN DONDE SE
REALIZA LA CONTRATACION Y POSTERIOR
EJECUCION DE LA OBRA.,

ES PROCEDENTE SU CONTRATACION

C. RICARDO CANO

1- CUMPLE CON LA DOCUMENTACION

NO ES PROCEDENTE PORQUE EL

GOMEZ SOLICITADA EN LAS BASES DEL PRESENTE | MONTO ES MAYOR AL AUTORIZADO
PROCEDIMIENTO, PERO EL MONTO PRESENTADO
ES MAYOR AL MONTO AUTORIZADO DE ACUERDO
AL ANALISIS HECHO A LA MISMA, ESTO
CONFORME AL ESTUDIO DE MERCADO \/’
/ T
7
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REALIZADO POR ESTA CONVOCANTE PARA EL
PRESENTE PROCESO J
vl
(S
C. CARLOS ALFONSO | 1.- CUMPLE CON LA DOCUMENTACION | NO ES PROCEDENTE PORQUE EL &
CABRERA SALAZAR SOLICITADA EN LAS BASES DEL PRESENTE | MONTO ES MAYOR AL AUTORIZADO Ly
PROCEDIMIENTO, PERO EL MONTO PRESENTADO i
ES MAYOR AL MONTO AUTORIZADO DE ACUERDO S 4
AL ANALISIS HECHO A LA MISMA, ESTO &
CONFORME AL ESTUDIO DE MERCADO S
REALIZADO POR ESTA CONVOCANTE PARA EL
PRESENTE PROCESO {/1
. |7
SE ANEXA CUADRO COMPARATIVO DE LA PROPOSICION ECONOMICA DEL PARTICIPANTE. =
3.- EVALUACION DE LA DOCUMENTACION LEGAL DE LA PROPUESTA (DISTINTOS A LA PROPUESTA TECNICA
Y ECONOMICA): SE DETERMINO LO SIGUIENTE: 1oy
; D/
C. CARLOS ALBERTO PEREZ MORA %
fa
[ I
DOCUMENTO LEGAL SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 7
—_—
; =
1.- COMPROBANTE DE DOMICILIO s NINGUNA f_;
2.- DECLARACION DE NO ENCONTRARSE EN s NINGUNA
ALGUNO DE LOS SUPUESTOS DEL ARTICULO 59
DE LA LEY.
3.- DECLARACION FISCAL 2020, CON SELLO DEL s NINGUNA
SAT
4.- OPINION DE CUMPLIMIENTO DE s NINGUNA

OBLIGACIONES FISCALES ESTATALES

5- OPINION DE CUMPLIMIENTO DEL SAT sl NINGUNA
(ACTUALIZADO)
6.- S NINGUNA

o IDENTIFICACION OFICIAL VIGENTE
DE PERSONA FISICA 0

REPRESENTANTE LEGAL

. PERSONA FISICA: ACTA DE
NACIMIENTO

. PERSONA MORAL: ACTA
CONSTITUTIVA

° RFC —

8
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C. RICARDO CANO GOMEZ
DOCUMENTO TECNICO SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

1.- COMPROBANTE DE DOMICILIO SI NINGUNA
2.- DECLARACION DE NO ENCONTRARSE EN SI NINGUNA
ALGUNO DE LOS SUPUESTOS DEL ARTICULO 59
_DE LA LEY.
3= DECLARACI()N FISCAL 2020, CON SELLO DEL SI NINGUNA
SAT
4.-  OPINION DE CUMPLIMIENTO DE SI NINGUNA
OBLIGACIONES FISCALES ESTATALES
5 OPINIéN DE CUMPLIMIENTO DEL SAT SI NINGUNA
(ACTUALIZADO)
6.- SI NINGUNA

o IDENTIFICACION OFICIAL VIGENTE
DE PERSONA FisIca 0
REPRESENTANTE LEGAL

o PERSONA = FISICA: ACTA  DE

NACIMIENTO

¢ PERSONA MORAL: ACTA
CONSTITUTIVA

« RFC

C. CARLOS ALFONSO CABRERA SALAZAR

DOCUMENTO TECNICO SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

1,- COMPROBANTE DE DOMICILIO SI NINGUNA

2.- DECLARACION DE NO ENCONTRARSE EN SI NINGUNA

ALGUNO DE LOS SUPUESTOS DEL ARTICULO

59 DE LA LEY.

3.- DECLARACION FISCAL 2023, CON SELLO SI NINGUNA

DEL SAT

4- OPINION DE CUMPLIMIENTO DE SI NINGUNA

OBLIGACIONES FISCALES ESTATALES \ _

9
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5.- OPINION DE CUMPLIMIENTO DEL SAT SI NINGUNA
(ACTUALIZADO)
6.- IDENTIFICACION OFICIAL VIGENTE DE SI NINGUNA
PERSONA FISICA O REPRESENTANTE LEGAL
PERSONA FISICA: ACTA DE NACIMIENTO
PERSONA MORAL: ACTA CONSTITUTIVA
RFC
PARTICIPANTE RESULTADO DE LA EVALUACION LEGAL OBSERVACIONES
CUMPLE CON LAS CONDICIONES LEGALES NINGUNA
: C. TO

:IE‘:::::LER: CARLOS § PER SOLICITADAS EN LAS BASES DE LA PRESENTE

ADJUDICACION
LICITANTE: C. RICARDO CANO CUMPLE CON LAS CONDICIONES LEGALES NINGUNA
GOMEZ SOLICITADAS EN LAS BASES DE LA PRESENTE

ADJUDICACION
CUMPLE CON LAS CONDICIONES LEGALES NINGUNA

LICITANTE: C., CARLOS ALFONSO
CABRERA SALAZAR

SOLICITADAS EN LAS BASES DE LA PRESENTE
ADJUDICACION

DADO LO ANTERIOR, SE DETERMINA LO SIGUIENTE:

1.- SE DESECHA LA PROPUESTA DEL LICITANTE: C. RICARDO CANO GOMEZ DEBIDO A QUE LOS PRECIOS
PRESENTADOS NO SON CONVENIENTES A ESTA CONVOCANTE.

2.- SE DESECHA LA PROPUESTA DEL LICITANTE: C. CARLOS ALFONSO CABRERA SALAZAR DEBIDO A QUE LOS PRECIOS
PRESENTADOS NO SON CONVENIENTES A ESTA CONVOCANTE.

3.~ SE LE ADJUDICA EL CONTRATO AL C. CARLOS ALBERTO PEREZ MORA, PARA QUE REALICE LA OBRA “COLOCACION
DE 12 POSTES CON LUMINARIAS”, AJUSTANDO LA PROPUESTA AL MONTO AUTORIZADO POR TESORERIA
MUNICIPAL, POR UN TOTAL DE $ 200,873.93 (DOSCIENTOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 93/100

M.N.)

INCLUYE L.V.A. DEBIDO A QUE ES LA PROPUESTA QUE SATISFACE LA TOTALIDAD DE LOS REQUERIMIENTOS

SOLICITADOS Y GARANTIZAN SATISFACTORIAMENTE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES EN CRITERIOS DE
ECONOMIA, EFICACIA, EFICIENCIA, IMPARCIALIDAD Y HONRADEZ QUE ASEGUREN LAS MEJORES CONDICIONES PARA EL
ESTADO. ADEMAS DE SER LA PROPUESTA MAS BAJA DE LAS PRESENTADAS EN ESTE CONCURSO PARA LA PARTIDA

MENCIONADA Y CONFORME AL ARTICULO 44 PARRAFOS PRIMERO Y SEGUNDO DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y

SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS PARA EL ESTADO DE HIDALGO.

LA FIRMA DEL CONTRATO SE LLEVARA A CABO EL DIA™M5 DE DICIEMBRE DEL ANO 2023, A LAS 10:00 HORAS, EN

 LAS OFICINAS DE OBRAS PUBLICAS DE ESTA PRESIDENCI
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Palacio Municipal S/N, Col. Centro,
Tlahuelilpan, Hgo., C.P. 42780

Presidencia Municipal
Tel. (763) 786 0010

www,llahuelilpan.gob.mx

presidenciamunicipal@tlahuelilpan.gob.mx
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HIDALGO

PRIMERO EL PUEBLO

— 2022-2028 —

GOBIERNO MUNICIPAL 2023

TLAHUELILPAN

— jOrden y Legalidad! —
NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR SE DA POR TERMINADO EL PRESENTE FALLO, FIRMANDO DE CONFORMIDAD

Y PARA CONSTANCIA TODOS Y CADA UNO DE LOS QUE EN EL INTERVINIERON.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE. - ASI LO ACORDO Y FIRMO.

LA CONVOCANTE

AUTORIZ(

PUBLICAS
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Palacio Municipal S/N, Col. Centro, Presidencia Municipal presidenciamunicipal@tlahuclilpan.gob.mx iOrden y
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